Eventuais propostas de alteração ou descontinuidade de funcionalidades deverão ser 

formalizadas pela CONTRATADA junto à Administração. 

3 CLÁUSULA TERCEIRA - CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO 

3.1 O pagamento deverá ser feito em parcela única, no valor total anual de R$22.848,00 

(vinte e dois mil oitocentos e quarenta e oito reais), após a assinatura do contrato 

e o fiscal atestar a disponibilidade e o funcionamento do serviço aos 16 usuários de 

forma online, no valor correspondente a 12 (doze) meses de contratação.  

3.2 O pagamento antecipado se justifica porque o objeto é entregue na sua totalidade de